PROCESSO SELETIVO 01/2022

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04/2022 DE 02 DE MAIO DE 2022

O Prefeito Municipal de Porto Esperidião, MARTINS DIAS DE OLIVEIRA e a
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 01/2022, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o cumprimento das Etapas do Processo Seletivo Simplificado
nº. 01/2022 da Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT,

RESOLVEM:

1º - Tornar público o Gabarito Preliminar e abrir prazo para interposição de
recursos nos dias 03 e 04 de maio de 2022.

4º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no
Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, Secretaria Municipal
de Educação e no endereço eletrônico: www.portoesperidiao.mt.gov.br, a partir
desta data.

Porto Esperidião, 02 de maio de 2022
.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2022
Porto Esperidião – MT

ANEXO I

GABARITO PRELIMINAR

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS E MERENEIRA

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA A B C D A A D C C C A C C B D D B A C C C A D D C C D B A D

CARGO: MOTORISTA

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA D B C A C A C C D B A A B B D C D A B A B B D C A A D B C C

ANEXO II

 Formulário para interposição de recurso
Processo Seletivo Simplificado

Edital n. 01/2022

Modelo de formulário para interposição de recurso no Processo Seletivo
Edital 01/2022 para o cargo de ______________________________________

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO Processo Seletivo Edital 01/2022 de 14

de março de 2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT.

Eu, ............................................................................................, portador (a) do documento

de identidade nº.................................., CPF nº........................................, candidato (a) no

processo seletivo 001/2022 de 14 de dezembro de 2022, a ser prestado para o cargo de

....................................................................................., apresento recurso junto a Comissão

Organizadora.

A decisão objeto de contestação é........................................................................................

.................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

(explicitar a decisão que está contestando).

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

................................................................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

...............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

Porto Esperidião – MT, .........de......................de 2022.

...................................................

                                                    Assinatura do candidato